
ZARZĄDZENIE NR Z-135/2019
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2019

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn1). zm.) w związku z §11 pkt 2 uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej 
w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2019  
- zarządzam, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania.

 

Burmistrz Międzyrzecza

mgr inż. Remigiusz Lorenz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245.

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-135/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2019
załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 r. 
ze zmianami w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 27 841 177,00 2 034 120,00 29 875 297,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 925 296,00 2 034 120,00 18 959 416,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

16 885 296,00 2 034 120,00 18 919 416,00

Dochody ogółem, w tym: 121 238 484,71 2 034 120,00 123 272 604,71

dochody bieżące: 112 891 134,94 2 034 120,00 114 925 254,94

dochody majątkowe: 8 347 349,77 0,00 8 347 349,77

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-135/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 
2019
załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z 
dnia 11 grudnia 2018 r. ze zmianami w złotych
Dział Rozdział Paragra

f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 780 012,90 0,00 780 012,90

01008 Melioracje wodne 195 000,00 0,00 195 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 12 340,00 47 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -12 340,00 147 660,00

600 Transport i łączność 5 788 627,00 0,00 5 788 627,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 462 144,00 0,00 4 462 144,00

4270 Zakup usług remontowych 628 591,00 10 000,00 638 591,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 800,00 -10 000,00 84 800,00

630 Turystyka 251 837,92 0,00 251 837,92

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 251 837,92 0,00 251 837,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 085,92 1 000,00 25 085,92

4430 Różne opłaty i składki 3 060,00 -1 000,00 2 060,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 207 106,00 0,00 6 207 106,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 4 485 000,00 0,00 4 485 000,00

4260 Zakup energii 750 000,00 -3 688,00 746 312,00

4480 Podatek od nieruchomości 128 043,00 3 688,00 131 731,00

750 Administracja publiczna 9 571 157,00 0,00 9 571 157,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 7 450 175,00 -12 000,00 7 438 175,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 537 719,00 -27 254,00 4 510 465,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261 007,00 10 000,00 271 007,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 102 235,00 5 254,00 107 489,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 208 190,00 18 500,00 226 690,00

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 1 500,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 465,00 17 000,00 212 465,00

75095 Pozostała działalność 110 860,00 -6 500,00 104 360,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

191 558,00 0,00 191 558,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 962,00 0,00 4 962,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

94,00 -94,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0,00 94,00 94,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 494 588,07 0,00 494 588,07

75412 Ochotnicze straże pożarne 380 588,07 700,00 381 288,07

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 4 500,00 52 500,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -800,00 200,00

4260 Zakup energii 70 000,00 -4 000,00 66 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 -1 500,00 16 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 588,07 -2 000,00 21 588,07

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 7 000,00 -200,00 6 800,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -300,00 700,00

75414 Obrona cywilna 31 000,00 -10 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 100,00 -10 000,00 4 100,00

75495 Pozostała działalność 23 000,00 9 300,00 32 300,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -200,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 31 761 218,70 0,00 31 761 218,70

80101 Szkoły podstawowe 18 220 671,00 -12 646,00 18 208 025,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 143 465,00 50,00 143 515,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 085 846,00 2 540,00 2 088 386,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

214 917,00 -800,00 214 117,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 -2 000,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 332 559,00 2 072,00 334 631,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 96 627,00 -617,00 96 010,00

4260 Zakup energii 805 813,00 -18 270,00 787 543,00

4270 Zakup usług remontowych 316 208,00 -310,00 315 898,00

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 2



4280 Zakup usług zdrowotnych 16 229,00 58,00 16 287,00

4300 Zakup usług pozostałych 500 014,00 5 100,00 505 114,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 22 400,00 -319,00 22 081,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 22 399,00 -150,00 22 249,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 273 413,00 -6 860,00 2 266 553,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 22 100,00 -305,00 21 795,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 282 788,00 60,00 282 848,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

36 141,00 -1 115,00 35 026,00

4260 Zakup energii 64 172,00 -5 500,00 58 672,00

80104 Przedszkola 4 926 037,00 -1 208,00 4 924 829,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

43 400,00 -226,00 43 174,00

4260 Zakup energii 239 111,00 150,00 239 261,00

4270 Zakup usług remontowych 48 650,00 -2 182,00 46 468,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 509,00 -250,00 4 259,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 100,00 2 500,00 82 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 330,00 -1 000,00 3 330,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 157 724,00 -4 542,00 153 182,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 724,00 -4 542,00 153 182,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 863 361,04 25 175,00 2 888 536,04

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 8 000,00 -835,00 7 165,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

18 020,00 -1 599,00 16 421,00

4220 Zakup środków żywności 1 165 014,00 27 609,00 1 192 623,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

98 933,00 1 200,00 100 133,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 606,00 1 200,00 82 806,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

820 915,00 -1 119,00 819 796,00

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 3



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 200,00 -604,00 2 596,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 626 756,00 -400,00 626 356,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 788,00 1 330,00 100 118,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 500,00 -512,00 10 988,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 210,00 -130,00 3 080,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 187,00 -803,00 8 384,00

852 Pomoc społeczna 7 323 928,01 0,00 7 323 928,01

85202 Domy pomocy społecznej 1 520 000,00 9 000,00 1 529 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

1 520 000,00 9 000,00 1 529 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

468 246,00 -20 000,00 448 246,00

3110 Świadczenia społeczne 464 246,00 -20 000,00 444 246,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 204 460,00 11 000,00 2 215 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 000,00 11 000,00 281 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 900,00 -2 000,00 25 900,00

4260 Zakup energii 20 000,00 1 600,00 21 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 2 000,00 41 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 47 000,00 -400,00 46 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 000,00 -300,00 1 700,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 7 100,00 -900,00 6 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 328 024,00 0,00 1 328 024,00

85401 Świetlice szkolne 1 171 957,00 0,00 1 171 957,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 857 421,00 -1 000,00 856 421,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 256,00 1 000,00 150 256,00

855 Rodzina 28 877 877,00 2 034 120,00 30 911 997,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 925 296,00 2 034 120,00 18 959 416,00

3110 Świadczenia społeczne 16 684 789,00 2 034 720,00 18 719 509,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -600,00 24 400,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

9 797 990,00 0,00 9 797 990,00

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 4



3110 Świadczenia społeczne 8 924 411,00 -21 241,00 8 903 170,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 100,00 3 234,84 244 334,84

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 194,00 -89,84 15 104,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 754,00 21 241,00 585 995,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

6 457,00 55,00 6 512,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -2 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 696,00 -1 200,00 5 496,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 186 577,77 0,00 19 186 577,77

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 454 002,82 0,00 1 454 002,82

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 354,00 -1 564,00 29 790,00

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 2 464,00 -1 564,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 584,92 464,00 40 048,92

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 1 500,00 464,00 1 964,00

4270 Zakup usług remontowych 3 571,30 -100,00 3 471,30

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 736,00 -100,00 636,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 378 218,60 1 200,00 1 379 418,60

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 1 000,00 1 200,00 2 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 990 763,30 0,00 3 990 763,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 994 510,92 0,00 2 994 510,92

4270 Zakup usług remontowych 31 369,94 -1 000,00 30 369,94

4300 Zakup usług pozostałych 25 355,25 1 000,00 26 355,25

926 Kultura fizyczna 6 376 465,52 0,00 6 376 465,52

92601 Obiekty sportowe 5 212 000,00 0,00 5 212 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 322 990,00 -5 500,00 317 490,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

41 500,00 -1 500,00 40 000,00

4190 Nagrody konkursowe 48 500,00 2 000,00 50 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403 744,00 20 000,00 423 744,00

4260 Zakup energii 832 200,00 -30 000,00 802 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 373 500,00 15 000,00 388 500,00

Wydatki ogółem: 125 901 596,74 2 034 120,00 127 935 716,74

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 5



wydatki bieżące: 109 448 844,22 2 034 120,00 111 482 964,22

wydatki majątkowe: 16 452 752,52 0,00 16 452 752,52

Id: B21FBBD0-A82E-4A50-8112-C5D3267108AB. Podpisany Strona 6




